

香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引起之任何損失承擔任何責任。



TCL多媒體科技控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號：1070)

公佈

— 延遲刊發本集團之全年業績 及 寄發年報

本公司宣佈，將延遲刊發本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核全年業績公佈及寄發年報，原因是在最終確定本公司之主要附屬公司TTE Europe SAS之審核時出現延遲，而TTE Europe SAS正在與其債權人協商和解，故其財務報告並無按持續經營基準編製。

本公司未能符合規定，即於上市規則第13.49(1)條及13.46(2)條所指定之時間內刊發其全年業績公佈及寄發年報。本公司預計將能夠於五月下半月(惟無論如何不會遲於二零零七年六月十五日)刊發業績公佈及寄發年報。

本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之未經審核綜合業績載於下文。該等業績可能須於最終確定經審核全年業績後作出更改。

本公司股東及投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

TCL多媒體科技控股有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」)宣佈，將延遲刊發本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核全年業績公佈及寄發年報。

延遲原因

延遲刊發截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核全年業績公佈及寄發年報乃由於在最終確定本公司之主要附屬公司TTE Europe SAS(「TTE歐洲」)之審核時出現延遲所致，而TTE歐洲正在與其債權人協商和解，其財務報告並無按持續經營基準編製。

茲提述本公司日期為二零零六年十月二十七日之公佈，內容有關重組TTE歐洲以盡力解決本集團業務歐洲部份之持續虧損。TTE歐洲正在進行大規模重組，包括終止經營其大部份業務及裁減其大部份僱員。該項重組已根據先前所公佈之計劃進行。然而，TTE歐洲之財務報告審核因終止經營其業務及熟悉該等業務之主要人員離開而變得複雜。

此外，於二零零七年三月，TTE歐洲進入和解程序。該和解乃在French Commercial Court之監督下所進行之程序，旨在協助面臨財務困難之公司避免破產。由於和解程序涉及磋商解決尚未了結索償，故TTE歐洲之負債於該程序結束前無法得到確定。預計和解程序將於二零零七年五月完成。

預期公佈日期

本公司預期將於五月下半月(惟無論如何不會遲於二零零七年六月十五日)發表其經審核全年業績公佈及寄發年報。有關公佈日期已經本公司核數師及本公司董事會(「董事會」)議定。

上市規則之含義

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)規定，本公司須於本公司之財政年結日後四個月內刊發其經審核全年業績公佈及寄發年報。本公司未能符合該等規定，因而遵照上市規則第13.49(3)(i)條作出本公佈。

未經審核全年業績及第一季度業績

本公司之最終控股公司TCL集團股份有限公司將於二零零七年四月三十日或前後刊發其截至二零零六年十二月三十一日止年度之全年業績及截至二零零七年三月三十一日止三個月之第一季度業績，當中部份將根據本公司之財務資料編製。為確保同步披露及遵守上市規則第13.49(3)(i)(c)條，本公司擬向其股東知會本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之未經審核初步綜合業績(「二零零六年業績」)及其截至二零零七年三月三十一日止三個月之第一季度業績(「第一季度業績」)，二零零六年業績及第一季度業績均載於下文。二零零六年業績已根據本公司之財務報告初稿(其中並無計及因TTE歐洲之和解程序結束而產生之任何潛在調整)編製。二零零六年業績仍正在由本公司核數師審核。雖然已盡量採取審慎措施以確保所提供資料之準確性，但由於二零零六年業績尚未經本公司核數師審核及同意，故下文披露之未經審核財務報告與本公司將予刊發之截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核財務報告可能有不一致。

按上述基準編製之二零零六年業績及第一季度業績已由董事會之審核委員會審閱。該委員會表示對該等業績之財務處理並無意見分歧。董事會會議於二零零七年四月二十七日舉行，以考慮未經審核二零零六年業績及第一季度業績。經多次商討後，董事會認為，鑑於TTE歐洲之和解程序所產生之不可確定性，延遲刊發經審核二零零六年業績將為本公司的最佳選擇。

集資計劃

本集團現正積極物色各種可用的集資選擇，力求改善本集團的財務狀況，並正就重組或償還其若干現有債務進行磋商。倘集資計劃一經得到確認，本公司將會於適當時候進一步發表公佈。

本公司股東及投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

截至二零零六年十二月三十一日止年度之未經審核全年業績

簡明綜合利潤表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (經審核) 千港元
持續經營業務			
營業額	3	29,077,341	32,499,945
銷售成本		(24,503,765)	(27,040,234)
毛利		4,573,576	5,459,711
其他收入及收益		182,530	233,189
銷售及分銷成本		(4,435,116)	(4,206,082)
行政支出		(1,187,652)	(1,182,981)
研發成本		(383,567)	(504,808)
其他營運支出		(281,793)	(129,493)
經營業務虧損		(1,532,022)	(330,464)
按公平價值列賬及在損益賬處理 之股權投資之公平價值虧損		(37,653)	(95,083)
重組及結束歐洲業務之費用		(816,055)	—
融資成本		(248,098)	(162,239)
分佔損益：			
共同控制實體		3,589	9,212
聯營公司		(70)	—
除稅前虧損		(2,630,309)	(578,574)
稅項	4	(95,721)	(107,311)
本年度持續經營業務之虧損		(2,726,030)	(685,885)
已終止經營業務			
本年度已終止經營業務之 溢利／(虧損)		7,362	(17,382)
本年度虧損		(2,718,668)	(703,267)
歸屬於：			
母公司股東		(2,715,510)	(598,893)
少數股東權益		(3,158)	(104,374)
		(2,718,668)	(703,267)
母公司普通股股東應佔每股虧損	5		
基本			
— 本年度虧損		(69.58)港仙	(18.66)港仙
— 持續經營業務之虧損		(69.76)港仙	(18.12)港仙
攤薄			
— 本年度虧損		不適用	不適用
— 持續經營業務之虧損		不適用	不適用

簡明綜合資產負債表

二零零六年十二月三十一日

	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (經審核) 千港元
非流動資產		
物業、廠房及設備	1,993,920	2,722,422
預付土地租賃費	82,756	62,623
商譽	119,638	206,639
其他無形資產	67,784	91,993
共同控制實體權益	110,444	157,088
聯營公司權益	69,566	—
可供出售投資	2,325	14,773
長期應收款項	—	358,774
預付專利費	269,596	563,674
遞延稅項資產	20,678	27,690
非流動資產合計	<u>2,736,707</u>	<u>4,205,676</u>
流動資產		
存貨	3,208,525	4,599,339
應收貿易賬款及應收票據	3,706,449	6,036,973
其他應收款項	763,984	1,270,343
可收回稅項	26,246	39,089
按公平價值列賬並在損益賬處理之 股權投資	—	47,594
已抵押銀行存款	14,462	90,165
現金及銀行結存	1,899,550	1,861,957
流動資產合計	<u>9,619,216</u>	<u>13,945,460</u>
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (經審核) 千港元
流動負債		
應付貿易賬款及應付票據	4,977,391	6,867,142
應付稅項	111,124	145,985
其他應付款項及預提費用	1,989,382	1,916,671
預計負債	790,019	197,402
計息銀行貸款及其他貸款	2,624,035	3,481,045
應付股東款項	—	536,364
應付最終控股公司款項	281,747	717,863
流動負債合計	<u>10,773,698</u>	<u>13,862,472</u>
淨流動資產／(負債)	<u>(1,154,482)</u>	<u>82,988</u>
總資產減流動負債	<u>1,582,225</u>	<u>4,288,664</u>

非流動負債		
遞延稅項負債	21,908	24,057
退休金及其他退休福利	93,378	165,615
非流動負債合計	115,286	189,672
淨資產	1,466,939	4,098,992
權益		
歸屬於母公司股東之權益		
已發行股本	390,295	390,295
儲備	987,768	3,600,221
	1,378,063	3,990,516
少數股東權益	88,876	108,476
權益合計	1,466,939	4,098,992

附註：

1. 呈報基準

於二零零六年十二月三十一日，本集團之淨流動負債為約11億5,400萬港元，其中包括由於違反相關銀行貸款協議之若干財務契諾而被重新分類為流動負債的長期銀行貸款約5億3,400萬港元（「銀團貸款」）。截至二零零六年十二月三十一日止年度，本集團亦產生本公司股東應佔虧損約27億1,600萬港元。

為增強本集團之資本基礎及改善本集團之財務狀況、即時流動資金及現金流量及其他情況以維持本集團之持續經營，本公司董事已實行以下措施：

- 於本公司在二零零六年六月九日舉行的董事會上決議本公司將不會再向TTE Europe SAS提供新的資金及貸款。
- 於本公司在二零零六年十月十二日舉行的董事會上決議因結束大部份位於歐洲的公司及業務，將令到本集團的歐洲業務大幅減少。
- 本公司董事一直與本公司之貸款人進行持續磋商，以尋求彼等不要因為於二零零六年十二月三十一日違反了相關銀行貸款協議之若干財務契諾，而要求本公司提前立即償還銀團貸款。
- 本公司董事正在考慮就一般及行政開支採取多種成本控制措施，旨在獲得可帶來溢利及正現金流量之經營業務。
- 本集團現正積極地開發及選擇不同的資金來源，以改善本集團之整體財務狀況，並已就重組或償還債務進行磋商。

本公司董事認為，鑑於管理層迄今所採取之措施，本集團將具有充足營運資金，以應付其目前所需，從而預期本集團可回復商業上可行之持續經營基準乃屬合理。因此，本公司董事認為，儘管本集團於二零零六年十二月三十一日之財務及流動資金狀況未如理想，按持續經營基準編製該等財務報告實屬適當。

倘本集團未能按持續經營基準進行，則該等財務報告須作出調整以將資產之價值重列至其可收回值，對可能產生之任何額外負債作出撥備，以及將非流動資產及負債分別重新分類為流動資產及負債。該等潛在調整所引致之影響並無反映在財務報告中。

2. 編製基準

本財務報告乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（亦包括香港會計準則及詮釋）、香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定而編製。除衍生財務工具及若干股權投資以公平價值衡量外，財務報告乃根據歷史成本記賬法編製。除另有說明者外，財務報告以港元呈列，一切價值均已湊整至最接近千位。

3. 分類資料

按業務分類

下表呈列本集團截至二零零六年及二零零五年十二月三十一日止年度按業務分類之收入及分類業績之資料。

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	持續經營業務				終止經營業務	合計
	電視機 (未經審核) 千港元	影音產品 (未經審核) 千港元	其他 (未經審核) 千港元	合計 (未經審核) 千港元	電腦 (未經審核) 千港元	(未經審核) 千港元
營業額	<u>26,258,635</u>	<u>2,224,068</u>	<u>594,638</u>	<u>29,077,341</u>	<u>1,568,162</u>	<u>30,645,503</u>
分類業績	<u>(1,335,032)</u>	<u>17,592</u>	<u>(77,456)</u>	<u>(1,394,896)</u>	<u>8,127</u>	<u>(1,386,769)</u>
利息收入				22,719	—	22,719
企業行政費用				(159,845)	—	(159,845)
經營業務溢利／(虧損)				<u>(1,532,022)</u>	<u>8,127</u>	<u>(1,523,895)</u>

截至二零零五年十二月三十一日止年度

	持續經營業務				終止經營業務	合計
	電視機 (經審核) 千港元	影音產品 (經審核) 千港元	其他 (經審核) 千港元	合計 (經審核) 千港元	電腦 (經審核) 千港元	(經審核) 千港元
營業額	<u>29,937,575</u>	<u>1,986,323</u>	<u>576,047</u>	<u>32,499,945</u>	<u>2,056,385</u>	<u>34,556,330</u>
分類業績	<u>(236,647)</u>	<u>(13,242)</u>	<u>8,237</u>	<u>(241,652)</u>	<u>(4,217)</u>	<u>(245,869)</u>
利息收入				30,664	—	30,664
企業行政費用				(119,476)	—	(119,476)
經營業務虧損				<u>(330,464)</u>	<u>(4,217)</u>	<u>(334,681)</u>

4. 稅項

香港利得稅乃按年內在香港產生之估計應課稅溢利以17.5%(二零零五年：17.5%)之稅率計提撥備。其他地區之應課稅溢利稅項乃按本集團經營所在國家／司法權區當時之稅率，根據現行法例、詮釋及慣例計算。

	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (經審核) 千港元
本年度－香港		
年內稅項支出	10,607	11,403
過往年度超額撥備	(1,670)	—
本年度－其他地區		
年內稅項支出	85,544	119,421
過往年度撥備不足／(超額撥備)	2,437	(3,466)
遞延稅項	(1,197)	(20,047)
本年度稅項支出總額	<u>95,721</u>	<u>107,311</u>

5. 母公司普通股股東應佔每股虧損

每股基本虧損及每股攤薄虧損乃根據以下各項計算：

	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (經審核) 千港元
虧損		
用作計算每股基本虧損之母公司普通股股東應佔之溢利／(虧損)：		
來自持續經營業務	(2,722,872)	(581,511)
來自已終止經營業務	7,362	(17,382)
	<u>(2,715,510)</u>	<u>(598,893)</u>
潛在攤薄普通股之影響：		
可換股票據之利息	—	6,400
行使換股權 ^② 時對少數股東權益作出之調整	—	(100,372)
	<u>(2,715,510)</u>	<u>(692,865)</u>
用以計算每股攤薄虧損之虧損	<u>(2,715,510)</u>	<u>(692,865)</u>
以下各項應佔：		
持續經營業務	(2,722,872)	(675,483)
已終止經營業務	7,362	(17,382)
	<u>(2,715,510)</u>	<u>(692,865)</u>

	股份數目	
	二零零六年	二零零五年
股份		
用作計算每股基本虧損之年內已發行普通股之加權平均數	3,902,951,727	3,210,011,179
攤薄影響－普通股之加權平均數：		
假設全部尚未行使購股權被視為獲行使時以無償代價發行之普通股	—	6,240,721
假設全部可換股票據被視為獲行使	—	105,886,421
假設於年內尚未行使換股權 ^② 被視為獲行使	—	692,778,748
	<u>3,902,951,727</u>	<u>4,014,917,069</u>
用作計算每股攤薄虧損之普通股之加權平均數	<u>3,902,951,727</u>	<u>4,014,917,069</u>

② 根據本公司與Thomson於二零零四年七月三十日訂立的換股權協議，本公司授予Thomson(本公司一家附屬公司TTE Corporation(「TTE」)當時之少數股東)一項選擇權(「換股權」)，可將其全部TTE股份兌換為本公司發行之新股份。於二零零五年八月十日，Thomson行使其換股權，而1,144,182,095股新股份已於當日發行予Thomson。

截至二零零六年十二月三十一日止年度每股攤薄虧損並未披露，此乃由於本年度尚未行使購股權對本年度每股基本虧損造成反攤薄影響。

未經審核第一季度業績

簡明綜合利潤表

截至二零零七年三月三十一日止三個月

	截至 二零零七年 三月三十一日 止三個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零六年 三月三十一日 止三個月 (未經審核) 千港元
持續經營業務		
營業額	5,019,025	7,515,573
銷售成本	(4,103,705)	(6,271,430)
毛利	915,320	1,244,143
其他收入及收益	32,584	72,626
銷售及分銷成本	(688,352)	(932,081)
行政支出	(223,431)	(257,797)
研發成本	(15,209)	(126,349)
其他營運支出	(13,752)	(37,910)
經營業務溢利／(虧損)	7,160	(37,368)
按公平價值列賬及在損益賬處理 之股權投資之公平價值虧損	—	(8,601)
融資成本	(43,256)	(63,023)
分佔損益：		
共同控制實體	(1,368)	(399)
聯營公司	131	—
除稅前虧損	(37,333)	(109,391)
稅項	(28,694)	(39,657)
本期持續經營業務之虧損	(66,027)	(149,048)
已終止經營業務		
本期已終止經營業務之溢利	—	11,194
本期虧損	(66,027)	(137,854)
歸屬於：		
母公司股東	(67,281)	(139,128)
少數股東權益	1,254	1,274
	(66,027)	(137,854)
中期股息	—	—
母公司普通股股東應佔每股虧損		
基本		
— 本期虧損	(1.72)港仙	(3.56)港仙
— 持續經營業務之虧損	(1.72)港仙	(3.85)港仙
攤薄		
— 本期虧損	不適用	不適用
— 持續經營業務之虧損	不適用	不適用

簡明綜合資產負債表

二零零七年三月三十一日

	二零零七年 三月三十一日 (未經審核) 千港元	二零零六年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元
非流動資產		
物業、廠房及設備	1,977,531	1,993,920
預付土地租賃費	82,133	82,756
商譽	119,638	119,638
其他無形資產	66,842	67,784
共同控制實體權益	110,957	110,444
聯營公司權益	70,837	69,566
可供出售投資	3,333	2,325
預付專利費	270,893	269,596
遞延稅項資產	14,043	20,678
非流動資產合計	<u>2,716,207</u>	<u>2,736,707</u>
流動資產		
存貨	2,333,897	3,208,525
應收貿易賬款及應收票據	2,530,162	3,706,449
其他應收款項	737,912	763,984
可收回稅項	19,149	26,246
已抵押銀行存款	14,321	14,462
現金及銀行結存	1,405,266	1,899,550
流動資產合計	<u>7,040,707</u>	<u>9,619,216</u>
流動負債		
應付貿易賬款及應付票據	3,337,236	4,977,391
應付稅項	125,055	111,124
其他應付款項及預提費用	1,528,956	1,989,382
預計負債	770,604	790,019
計息銀行貸款及其他貸款	2,165,892	2,624,035
應付直接控股公司款項	117,143	—
應付最終控股公司款項	175,437	281,747
流動負債合計	<u>8,220,323</u>	<u>10,773,698</u>
淨流動負債	<u>(1,179,616)</u>	<u>(1,154,482)</u>
總資產減流動負債	<u>1,536,591</u>	<u>1,582,225</u>
非流動負債		
遞延稅項負債	26,686	21,908
退休金及其它退休福利	92,225	93,378
非流動負債合計	<u>118,911</u>	<u>115,286</u>
淨資產	<u><u>1,417,680</u></u>	<u><u>1,466,939</u></u>

權益		
歸屬於母公司股東之權益		
已發行股本	390,295	390,295
儲備	935,804	987,768
	<u>1,326,099</u>	<u>1,378,063</u>
少數股東權益	91,581	88,876
權益合計	<u>1,417,680</u>	<u>1,466,939</u>

代表董事會
主席
李東生

香港，二零零七年四月二十七日

截至本公佈刊發日期，本公司董事會成員包括執行董事李東生、呂忠麗、王康平、史萬文及袁冰；非執行董事羅凱栢；及獨立非執行董事湯谷良、王兵及Robert Maarten Westerhof。

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。